
CONSORZIO PER LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Affidamento incarico professionale per lo svolgimento delle funzioni di n. 1 Direttore Operativo, n. 
3 Ispettori di Cantiere, ni 1 Coordinatore della Sicurezza nella fase di Esecuzione dei Lavori, nell'ambito dei 
"Lavori di manutenzione ordinaria delle Gallerie Taormina e Giardini dir. CT sull'Autostrada A/18 ME - Ct." 
CIG: A040159598 
SOSTITUZIONE CON NUOVO CIG 

DECRETO DIRIGENZIALE N. A 2 ~ /DATE del 1 2 MARI 2024 

PREMESSO CHE: 
• con 0.0. n. 641/DATE del 20/12/2023 sono stati approvati: la procedura di Affidamento degli incarichi 

professionali di C.S.E., Direttore Operativo e n. 3 Ispettori di Cantiere ai sensi dell'art. 50 comma 1 
lett. "b" del D.Lgs. n. 36/2023, all'esito di un'indagine di almeno n. 3 operatori economici, in possesso 
dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023, la lettera d'invito e il 
Disciplinare D'incarico; 

• in data 20/12/2023 è stato acquisito dal RUP sulla piattaforma SIMOG dell'ANAC il CIG n. 
A040159598 per la gara avente ad oggetto Affidamento incarico professionale per lo svolgimento 
delle funzioni di n. 1 Direttore Operativo, n. 3 Ispettori di Cantiere, ni 1 Coordinatore della Sicurezza 
nella fase di Esecuzione dei Lavori, nell'ambito dei "Lavori di manutenzione ordinaria delle Gallerie 
Taormina e Giardini dir. CT sull'Autostrada A/18 ME - C'T." 

• la documentazione amministrativa e tecnica inerente alla procedura di affidamento è stata trasmessa 
all'Ufficio Appalti in data 27/12/2023 per la relativa gestione sulla piattaforma telematica; 

• a partire dal 01/01/2024 e fino alla data di adozione da parte dell'Ente della piattaforma telematica 
qualificata secondo i criteri dell'AGIO non è stato possibile per l'ufficio Appalti avviare nuove 
procedure di gara o affidamento; 

• a causa delle suddette circostanze la procedura per l'affidamento dei servizi di cui all'oggetto è stata 
pubblicata in data 26/01/2024; 

• con provvedimento ANAC n. 582 del 13/12/2024 è stato deliberato che "resta consentita, fino a nuova 
comunicazione l'acquisizione del CIG attraverso il sistema SIMOG per le procedure i cui bandi o 
avvisi o le cui lettere di invito sono state inviate entro il31 dicembre 2023: il sistema Simog consentirà 
il perfezionamento dei suddetti CIG esclusivamente se la data di pubblicazione del bando o della 
spedizione della lettera di invito è antecedente il 01/01/2024; i CIG acquisiti successivamente a tale 
data saranno automaticamente eliminati entro 48 ore se non riferiti a procedure pubblicate entro il31 
dicembre 2023"; 

• alla luce del suddetto provvedimento non è stato possibile per il RUP perfezionare il CIG n. 
A040159598 acquisito su piattaforma SIMOG il 20/12/2023 in quanto la lettera di invito è stata spedita 
il 26/01/2024 

• il RUP in data 07/03/2023 ha cancellato dalla piattaforma SIMOG il CIG A040159598 
• il RUP in data 07/03/2023 ha acquisito attraverso la piattaforma telematica il nuovo CIG n. 

BOB8BACA9F 
CONSIDERATO CHE: 

• alla luce del suddetto provvedimento non è stato possibile per il RUP perfezionare il CIG n. 
A040159598 acquisito su piattaforma SIMOG il 20/12/2023 in quanto la lettera di invito è stata spedita 
il 26/01/2024 

• il RUP in data 07/03/2023 ha cancellato dalla piattaforma SIMOG il CIG A040159598 
• il RUP in data 07/03/2023 ha acquisito attraverso la piattaforma telematica il nuovo CIG n. 

BOB8BACA9F 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it Rec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIOPIRLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti, 

DECRETA 

Art. 1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art. 2) DI DARE ATTO che il codice identificativo gara (CIG) BOB8BACA9F sostituisce a tutti gli effetti il 
codice identificativo gara (CIG) A040159598 e pertanto si intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi 
alla gara in oggetto; 
Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso agli Uffici Ragioneria, 
Gare e Appalti e Contratti. 

Il RUP 

Il Dirigente dell' r:e~ica e di Esercizio 
(In. a(io CostaRfno) 

VISTO 
Il Direttore Generale 

(Dott. Calo 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it Dee: autostradesiciliane@posta-cas.it 


